ЙОЛАСАЛ СЕЛЬСКИЙ

ЕЛАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

   АДМИНИСТРАЦИН
                           АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.02.2015 года

№ 8
О внесении изменений и дополнений в административный регламент Еласовской сельской администрации по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Еласовское сельское поселение»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  Еласовская сельская администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в административный регламент Еласовской сельской администрации по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Еласовское сельское поселение», утвержденный постановлением Еласовской сельской администрации от 19.08.2013 г. №  59.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Еласовской

сельской администрации

Н.Соловьев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Еласовской

сельской администрации

от 16.02.2015 г. № 8
Изменения и дополнения, которые вносятся в  административный регламент Еласовской сельской администрации по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Еласовское сельское поселение»
а) пункт 3.2.3 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

б) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

2) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

3) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;

в) пункт 3.14 признать утратившим силу;

г) в пункте 1 пункта 3.3.4, подпункте 3 пункта 3.12.2  слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

д) пункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

«3.3.5.Утвержденный главой администрации ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» в сети «Интернет» либо иным доступным способом.».

е) пункт 3.5 исключить;

ж) в абзаце четвертом пункта 3.11.4 слова  «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

з) абзац первый пунктом 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Решения и действия (бездействие) органа муниципального жилищного контроля, а также его должностных лиц могут быть обжалованы в досудебном (внесудебном), административном и судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
______________